2 602

Enyed 1447 Oktober 29. Der Gubernator Johannes von Hungad erteilt dem Kon-
vent von Kolozsmonostor den Auftrag, das Weissenburger Kapitel in die Besitzun-
genBoiu 1 Bun, Spring, Drasov 1 Troschen, Naghfalw (Stisciori), Cacova und Sebesel 1
Kleinnuihlbach samt Zubehdren, die ihm von Michael Salomonis von Weisskirch
geschenkt worden sind, einzufiihren.
Datum in Enyed, secundo die festi beatorum Symonis et Judae, anno domini
MTCCC°XL septimo.
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Orig. Pap. Archly d. rom. kath. Pfarramtes Cluj. Siegel war in rotes Wachs auf der
Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt. Fingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor
1447, Orig. Batihyaneurn Alba Iulia, Archiv d. sieb. Domkapitels.
Bruchstuek: Syeredai, Notilta 93.
Regest: Torlénelmi Hir 1890, 143 Nr. 290; 1897, 355 Nr. 170.

2 603

1447 November 1. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde das Guberna-
tors Johannes von Hunyad von 1447 Nr. 2 600 ein und bezeugt, dass Emmerich
Zyndy und Nikolaus Pogan am 18. Oktober in den Besitz von Taterloch eingefiihrt
worden sind.
Datum quinto decimo die introductionis et statutionis praenotatarum, anno
domini supra dicto. Praesentibus ibidem honorabilibus et discretis viris dominis
Andrea praeposito, Georgia cantore, Mychaele custode ceterisque canonicis
ecclesiae nostrae praedictae salubriter existentibus et devote.

Orig. Pei g. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Bethlen. Siegel, spitzoval,
weisses achs in Wachsschtissel an gruner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel
wie Nr. 216.

2 604

Mediasch 1447 November 4. Der Gubernator Johannes von Hunyad verbietet den
siebenburgischen W iirdentragern und Grundherrn, Jobag yen, die sich auf dem
Gebiet der Sieben und Zwei Statile und der Stiidte und Distrikte niederlassen wollen
bzw. sich niedergelassen haben, irgendwie zu behindern und befiehlt, die aus ihrer
Mitte mit Gewalt entfahrten Leute wieder freizugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, U II 119. Siegel, rund, Dm. 3,2 cm, in rotes Wachs vorne
aufgedrackt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547. Diese Urkunde hat als Vorurkunde
fur Nr. 2 606 gedient.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 224 Nr. 106 = Bruckner, Beleuchlung 47 = Hur-
muzaki, Documente 1, 2, 740 Nr. 613,
Regest: Kemény, Notitia 1, 170 zu 1446.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator magnificis vaivodis ac eorum
vicevaivodis nec non comitibus, castellanis, nobilibus et iudicibus nobilium
a lteriusque cuiusvis status et conditionis hominibus possessionatis praesentium
notitiam habituris salutem cum favore. Noveritis quod iuxta antiquas liberta-
tes, iura, privilegia et consuetudines septem sedium et duarum sedium, nec non
districtuum et civitatum Saxonicalium harum partium Transsiluanarum quili-
bet hominum cuiuscumque status et conditionis existat, libere, pacifice et absque
impedimento morandi causa ad quaecumque loca maluerit, libere se valeat
transferre et quicumque iobbagionum de quibuscumque possessionibus nobilium
et possessionatorum hominum ad civitates, oppida et villas Saxonum sedium
praemissarum se morandi causa transtulerint, ipsi Saxones huiusmodi iobbagio-
nes ad quascumque literas regales, vaivoda les aut aliorum quorumcumque prout
ex ipsorum Saxonum privilegiis certitudinaliter sumus informati ad ipsorum
pristina habitacula remittere et remitti minime dinoscuntur fore astricti seu
obligati. Quos quidem Saxones, in omnibus eorum iuribus, consuetudinibus,
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antiquis et libertatibus volumus pro semper conservare. Vestras propterea ami-
citias attente requirimus, eisdem auctoritate gubernationis nostrae seriose corn-
mittendo mandamus, quatenus a modo deinceps, nostris aut aliorum quorum-
cumque literis harum in contrarium datis vel dandis non obstantibus quibus-
cumque praefatos Saxones, ad icil ut ipsi quoscumque iobbagiones, qui de qui-
buscumque possessionibus in ipsorum medium se morandi causa transtulerint
seu transtulissent aut in futurum transferrent vice versa, eorum e medio extra-
dare et ad pristina eorum habitacula remittere debeant, nullo modo compellere
et astringere praesumatis. Quin immo iobbagiones, quos aliqui vestrum vi et
potentialiter e medio ipsorum abstulerunt, eisdem Saxonibus absque contradic-
tione reddere et restituere debeatis. Si quis autem harum in contrarium facere
attemptaverit, extunc praesentium vigore praedictis Saxonibus plenam et o
omnimodam praebemus facultatem et potestatis nostrae auctoritatem, ut ipsi
cum tota ipsorum potentia, ipsis harum in contrarium faciendo potentialiter
resistere et se in eorum iuribus conservare iuraque et libertates suas defensare,
manuque tenere debeant et valeant omnibus modi. Aliud in praernissis facere
minime ausuri, praesentes denique perlectas reddi iubemus praesentanti. Datum
in Meggyes quarta die festi omnium sanctorum, anno domini MCCCCXL:n0
septimo.